GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES £
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 21.12.2023

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komungs s& Gjakovés, ng mbéshietje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1) té
[igjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 {paragrafi 63.1 1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim 1€ datés 18.12.2023, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik ™
PF -VLA-KU” SH.P.K. DEGA NI KOSOVE, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull;
«Ndértimi i shtépisé sé té moshuarve né Gjakové”, Nr. i prokurimit- 632-23-11220-5-2-1,
Nr. i brendshém-632-23-161 -521, nxjerr:

YVENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik " PE -VLA-K -
SILP.K. DEGA NE KOSOVE, ¢ dt.21.12.2023, lidhur me aklivitetin e prokurimil.  me titull:
“Ndértimi i shtdpisé sé t& moshuarve né Gjakove”, Nr. i prokurimit- 632-23-1 1220-5-2-1,
Nr. i brendshém-632-23-161 -521, kundér NJOFTIMIT MBIl VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, (& datés 13.12.2023, t& publikuar ng platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Virtetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 13.12.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos & t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit:

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe 1 publikohet né platformeén elektronike t& KRPP.



Arsyetim

Pretendimi juaj i paré nuk géndron sepse, nga Autoriteti kontraktues ka kérkuar njé
inxhinier i diplomuar apo master i ndértimtarisé - drejtimi mbrojtje ¢ mjedisit, (&
jetd i certifikuar dhe té prezantoj certifikatén e l€shuar nga Ministria ¢ Mjedisit dhe
Planifikimit Hap&sinor t& Republikés s& KosovEs pér Mbrojtje té Mjedisit.

Pretendimi juaj lidhur me buldozerin D4 dhe makinén pér prerjen e pusetave nuk
géndron, sepse ju nuk keni ofruar déshmi sig Eshté kérkuar né DT ;

Pretendimi juaj lidhur me makinén pér prerjen e pusctave nuk géndron, sepse ju
nuk keni ofruar déshmi sig &shté kérkuar né FDT .Pretendimi se kjo kérkesé prej
fillimit t& tenderit ka gené tendencioze, nuk géndron, sepse kjo kérkesé as nuk &shté
peérmendur né kérkesén tuaj pér rishqyrtim té dt.31.10.2023, ku bazuar n¢ kérkestn
luaj pér rishqyrtim 8shté bérd pérmirésimi i dosjes s¢ tenderit dhe jang hequr disa
kérkesa t& Autoritetit kontraktues .

Pretendimi juaj lidhur me sharrén pér prerjen ¢ asfaltit €shté pjesérisht i bazuar, por
i njé&jti nuk e ndérron Vendimin e autoritetit kontraktues, pér arsye se (€ gjitha
pretendimet tjera nuk qéndrojné.

Pretendimet pér GOE ALPING SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; N.N.P. ATC
COM SH.P.K.; BAB Groups SH.P.K. :

Pretendimi juaj lidhur me plotésimin e Ancksit 6.1-afati | implementimit dhe
Periudha garantuese, nuk géndron, sepse ky aneks &shté plotésuar nga lideri |
grupit( i cili &shi@ i autorizuar né emér 1€ grupit) dhe Autoriteti kontraktues e merr
si t& mirégend,

Pretendimet ¢ juaja lidhur me Vendimet e Gjykatés nuk géndrojné, sepse
vlefshméria e kétij vértetimi éshté 6 muaj dhe GOL ka sjell& vértetimet pér katér
anétarét e srupit ashtu si¢ 1 ka kérkuar Autoriteti kontraktues.

Pretendimi juaj lidhur me até se anétaréve t& konsorciumil ju mungojné té dhénat
financiare nuk géndron, sepse Kérkesat mbi gjendjen ckonomike dhe financiare,
mjafton g& t'1 plotésoj njéri anétaré i grupit.

Pretendimi juaj lidhur me listat e punéloréve nuk géndron, sepse GOE ka plot€suar
numrin ¢ punétoréve si¢ &shté kérkuar ngé FDT.

Sa i pérket stafit teknik t8 “ACT Com” sh.p.k., ka prezantuar listén e ATK-s€, dhe
1@ gjithé punétorét e pérmendur nga ju kané kontrata pune dhe pér Autoritetin
kontraktues kjo plotéson kérkesén e FD'T-€ dhe merrel si € mirégent.

Il



- Pretendimi juaj lidhur me até se pér pozitén pér punime me pllaka qeramike, graniti
dhe mermer si dhe suvatim dhe ngjyrosje , nuk géndron, sepse Autorileti
kontraktues né FDT-&, nuk ka kérkuar g& punétori t& jeté i certifikuar nga
institucioni pérkatés, por vetém té prezantoj déshmi se eshté i kualifikuar pér até
l&mi, pér dallim nga inxhinieri i diplomuar apo master i ndértimtaris€ - drejtimi
mbrojtje e mjedisit, ku &shté kérkuar té& jeté i certifikuar nga Ministria ¢ Mijedisit
dhe Planifikimit Hapésinor t& Republikés sé Kosovés pér Mbrajtje t&€ Mjedisit dhe
té prezantoj certifikatén ¢ léshuar nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor t& Republikés sé Kosovés pér Mbrojtje t& Mjedisit.

- Pretendimi juaj se inxhinieri i makinerisé Avni Sfishta nuk e ka CV e nénshkruar,
nuk géndron, sepse né FDT nuk kérkohet g 1€ prezantoj CV-né e nénshkruar.

7Zvrtari Pérgjeejts i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Kishilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankest prang OSHP-s¢ . Ankesa prape OSHP-sc
duhet te dorezohet brenda 10 {dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyriés s¢ Kryetarit 1 Komunds;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit 1€ Komunés
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